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Protokoll fört vid digitalt sammanträde med Svenska Kennelklubbens 
Uppfödarkommitté 2024-06-19. 
 
Det justerade protokollet redovisar vad som har avhandlats vid mötet. Beslut som 
fattats kan bli föremål för ändring av SKKs Centralstyrelse. 
 
 

Närvarande: 

Ordinarie ledamöter: 

- Jörgen Oinonen, Ann-Charlotte Hillberger, Carina Olsson, Sverker Lindblad, Annette 
Persson, Annica Wehinger Redlund och Anja Svensson. 
 

Adjungerade: 

- Agneta Lönn, SKKs Chefsjurist, Petra Waleij, sakkunnig inom registreringsfrågor, 
Helena Sirén, ansvarig för SKKs Kennelkonsulentsekretariat och Fredrik Bruno, 
avdelningschef för SKKs Uppfödarservice. 
 

Journalistisk bevakning:  

- Jenny Widebeck, Hundsport Special. 
 

Protokoll 

- Lotten Rönquist. 
 
 

§ 49 Sammanträdet öppnas 
Kommitténs ordförande inledde dagens möte med att hälsa alla deltagare välkomna 
till Uppfödarkommitténs tredje möte.  
 
 

§ 50 Val av justerare 
Sverker Lindblad utsågs till att jämte ordföranden justera mötets protokoll. 
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§ 51 Föregående protokoll 
Förelåg protokoll från Uppfödarkommitténs andra möte vilket avhölls 2024-04-23 – 
2024-04-24. Kommittén gick igenom föregående protokoll och lyfte vissa höjdpunkter 
från mötet och lade därefter protokollet med ett godkännande till handlingarna. 
 
 

§ 52 Information från Ordföranden 
Resultatrapporter 
Förelåg resultatrapporter för SKKs Uppfödarkommitté per 2024-05-05 samt 2024-06-
05. Dessa gicks igenom, godkändes och lades till handlingarna. 
 
Besparingskrav 
Ordförande meddelade att i linje med SKK/CSs beslut om besparingskrav har såväl 
kommitténs som kennelkonsulentverksamhetens budget behövt revideras för att 
motsvara de besparingskrav om 20 % som ålagts samtliga kommittéer. För kommitténs 
del innebär detta att det planerade kommunikationsprojektet antagligen kommer 
slopas och för kennelkonsulentverksamheten innebär detta att budgeten numera är i 
nivå med 2023 års utfall. 
 
Kennelnamnsreglerna 
Fredrik Bruno föredrog arbetet med digitaliseringen av kennelnamnsansökan där ett 
steg i processen kommer tas bort och handläggningen kommer således bli kortare. 
Fredrik demonstrerade även hur den digitala ansökningsprocessen går till via MittSKK. 
Med anledning av den digitalisering som skett avseende ansökan om kennelnamn 
behöver regelverket för kennelnamn uppdateras eftersom det nuvarande hänvisar till 
gamla rutiner vilka inkluderar en fysisk blankett samt ett steg för fakturering. Enligt ett 
nytt förslag som tagits fram kommer regelverket vara mer teknik-okänsligt i framtiden 
och beskriver bättre hur ansökningsprocessen kommer se ut framledes. Kommittén 
granskade regelverket ingående och beslutade att godkänna det framlagda förslaget i 
sin helhet och att det nya regelverket ska gälla från 2024-07-01. SKKs 
Uppfödarkommitté beslutade även att ge SKKs Uppfödarservice i uppdrag att se över 
regelverkets utformning i sin helhet då det i dagsläget är svåröverskådligt och 
innehåller mer anvisningar än faktiskt regelverk. 
 
Punkten förklarades omedelbart justerad. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
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§ 53 Information från SKKs VD/Chefsjuristen 
Föreläsning 
Agneta Lönn, SKKS Chefsjurist, informerade om en föreläsning hon haft i på ämnet 
hundägarjuridik, tanken är att det ska bli fler delar med detta ämnet. Efter att ha tagit 
del av informationen om ämnet och chefsjuristens tankar menar kommittén att detta 
är ett lämpligt ämne för de webbinarium som arrangerats av SKKs kansli. 
 
Stämning 
Chefsjuristen informerade om att hon hjälpt en brukshundklubb med utformning av 
svar för en stämning klubben mottagit. 
 
Tjänstehundsavtalet 
Chefsjuristen meddelade att hon nu efter input från såväl kommittén som kansliets 
anställda jurister tagit fram ett nytt förslag till tjänstehundsavtal. Avtalet är just nu hos 
SKKs marknadsavdelning för formgivning. När Chefsjuristen får tillbaka avtalet från 
marknadsavdelningen kommer hon skicka detta vidare till arbetsgruppen för 
granskning. 
 
Översyn av SKKs avtal 
Chefsjuristen har påbörjat ett översynsarbete av samtliga avtal utformade av SKK. Hon 
granskar formuleringar och uppdaterar språket som används. 
 
Parningsavtalet 
Chefsjuristen meddelade att hon nu översatt parningsavtalet till engelska. Hon valde 
att översätta det själv istället för att anlita en byrå vilket var en stor 
kostnadsbesparing. I den nya revideringen av parningsavtalet på svenska har hon även 
lagt till en ruta för ras. Detta är tänkt att fungera som ett förtydligande att 
parningsavtalet faktiskt är till för SKKs uppfödare och för registrerade rashundar, samt 
förtydliga för parterna i de fall olika storleksvarianter används. 
 
SKKs köpeavtal för hund på engelska 
Vid genomläsning uppdagades att en paragraf angående dolda fel varit felaktigt 
formulerad i SKKs köpeavtal för hund på engelska ””Purchase agreement for dog”. 
Denna felaktighet har nu rättats till och det reviderade avtalet har publicerats på SKKs 
hemsida.  
 
Överlåtelseavtal för sperma 
Chefsjuristen deltog vid SKKs Avelskommittés senaste möte och redogjorde för 
Uppfödarkommitténs arbete med avtalet. Efter input från AK har vissa justeringar i 
avtalet gjorts.  
 
Kommittén tackade för informationen. 
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§ 54 Information från Kennelkonsulentsekretariatet 
Avauktorisationer 
Lena Österström, kennelkonsulent i Hallands län, önskar på egen begäran 
avauktoriseras som kennelkonsulent. Uppfödarkommittén beklagade beslutet och 
tackar Lena för nedlagt arbete genom åren samt beslutade att avauktoriseringen 
härmed är beviljad. 
 
Anette Erlandsson, kennelkonsulent i Hallands län, önskar på egen begäran 
avauktoriseras som kennelkonsulent. Uppfödarkommittén beklagade beslutet och 
tackar Anette för nedlagt arbete genom åren samt beslutade att avauktoriseringen 
härmed är beviljad. 
 
Uppfödarkommittén kan konstatera att Halland är i behov av fler kennelkonsulenter 
och kommittén hoppas att rekrytering av ny elev i länet sker inom kort. 
 
Utbildning 
Steg 1 kommer avhållas 25-26 oktober. Helena går igenom ansökningarna allteftersom 
de inkommer. Hon meddelade att hon ser ett behov av att förändra utbildningen på 
sikt. Digitala möten och självstudier kommer att ersätta den fysiska delen i viss mån i 
höstens utbildning. I dagsläget finns det t.ex. aktuella webbinarier som den tidigare 
avdelningsöverskridande samverkansgruppen Uppfödarservice producerat som kan tas 
med i utbildningen och som lämpar sig utmärkt vid självstudier.  
 
Appen – SKK konsulent 
Numera är hälften av alla konsulenter utbildade i och jobbar med applikationen vid 
sina besök. Resten av länens kennelkonsulenter kommer att utbildas under augusti och 
september. Användarmanualen är nu färdigställd, med hjälp av SKKs 
Utbildningsavdelning, och finns som stöd för alla kennelkonsulenter som utbildats och 
ska utbildas i applikationen.  
 
Nyhetsbrev 
Årets andra e-postutskick av Uppfödarnyheter skickades ut i juni till organisationens 
uppfödare. Viktiga nyheter för alla som bedriver uppfödning eller planerar att börja 
kompletterades denna gång med en enkät. Fredrik Bruno föredrog tankarna bakom 
denna enkät och meddelade att den kommer bli ett återkommande inslag i arbetet för 
SKKs nya avdelning Uppfödarservice. 
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Avdelningsöverskridande samverksamgrupp 
Helena Sirén informerade om att kansliets Chefsforum fattat beslut om att tillsätta en 
avdelningsöverskridande samverkansgrupp i syfte att fånga upp och hantera 
uppfödarnära frågor och ämnen. Helena kommer att leda denna grupp som kommer 
bestå av representanter från kansliets olika avdelningar som jobbar med uppfödare 
som målgrupp. 
 
Punkterna i paragrafen förklarades omedelbart justerade. 
 
 

§ 55 Information från sekreteraren 
Skrivelse från Kennelkonsulent om besöksadress 
En av organisationens kennelkonsulenter har inkommit med en skrivelse där hon 
meddelar att hon ser ett behov av att organisationens uppfödare har möjlighet att 
ange en besöksadress vilken kan vara tillfällig eller långvarig. Kennelkonsulenten 
menar att det händer att hon åker hem till uppfödares folkbokförda adress för att 
upptäcka att varken uppfödare eller hundar bor där utan att hon först efter 
direktkontakt med uppfödaren får reda på att de bor i en sommarstuga, eller tillfälligt 
hyr in sig någonstans varför det går resurser i onödan till besök som aldrig kan 
genomföras. Om uppfödarna då istället uppger en besöksadress skulle 
kennelkonsulenternas verksamhet kunna effektiviseras. Kommittén diskuterade 
skrivelsen och dess innehåll ingående. Den problematik som kennelkonsulenten 
beskriver innebär att organisationens kennelkonsulenter inte ges möjlighet att på ett 
effektivt sätt planera sin verksamhet. Dock förefaller det som att det inte är en så 
utspridd problematik då de flesta av organisationens uppfödare endast bor på en 
adress och bedriver således också sin uppfödningsverksamhet vid endast en adress. 
Mot bakgrund av att det idag inte finns ett system genom vilket uppfödare kan ange 
en tillfällig adress skulle införandet av en sådan funktion innebära omfattande 
investering i IT-utveckling, något som inte är möjligt i dagens ekonomiska läge. 
Kommittén ser även en risk med att personer kan komma att glömma bort att 
uppdatera sin tillfälliga adress och att när kennelkonsulenterna då åker ut för att 
genomföra besök så möts de av en tom sommarstuga eller liknande på motsvarande 
sätt som kennelkonsulenten beskrivit i sin skrivelse. 
 
 

§ 56 Kommitténs delegeringsordning 
Förelåg allmänna anvisningar, uppfödarkommitténs särskilda anvisningar samt 
uppfödarkommitténs kontinuerliga och tidsbestämda uppdrag. Kommittén granskade 
samtliga dokument och gick noggrant igenom listan över tidsbestämda uppdrag. 
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§ 57 Information från Uppfödarkommitténs ledamöter 
Carina Olsson 
Informerade om att hon blivit intervjuad i Hundsport 3 2024 och att hon passat på att 
göra reklam för Köpahund som marknadsföringsplattform samt som det självklara 
stället för valpköpare att söka sig till. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
 
 

§ 58 VU-ärenden 
Samtliga VU-ärenden redovisades för och fastställdes därefter. 
 
 

§ 59 Uppfödarärenden 
U46/24 
Uppfödare som annonserar ut en kull med oregistrerade valpar på Blocket. En 
valpköpare till uppfödaren kontaktar Uppfödarkommittén med anledning av att hon 
köpt en oregistrerad valp från uppfödaren tidigare och trots att valpköparen 
efterfrågat stamtavla och registreringsbevis för sin hund producerar uppfödaren aldrig 
något av det. I Messenger-konversation bifogad till skrivelsen framgår att valpköparens 
hund är resultatet av att två hundar från Belarus parats. Uppfödaren har sedan tidigare 
försökt att få en av dessa hundar registrerad i SKKs stambok, men med hänvisning till 
SKKs CS beslut om att ej registrera hundar från Ryssland och Belarus efter den 15 mars 
2022 har denna hund ej registrerats i SKKs stambok. Sedan kommuniceringen med 
SKKs Uppfödarkommitté har uppfödaren valt att lämna organisationen varför 
Uppfödarkommitténs Verkställande Utskott beslutade att anmäla uppfödaren till SKKs 
Disciplinnämnd 2024-05-16. SKKs Uppfödarkommitté beslutade under § 58 att 
fastställa det Verkställande Utskottets beslut. 
 
U47/24 
Uppfödare som gör reklam för oregistrerade valpar på Blocket. Trots skrivelse och 
påminnelse inkommer inte uppfödaren med svarsskrivelse. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla 
uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren 
beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U48/24 
Uppfödare med kennelnamn som publicerat bild på sociala medier där det framgår att 
hane och tik bundits samman vid parning. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att 
hanhundsägaren varit orolig för att hanen skulle skadas i samband med hängningen 
varför de använt sig av ett mjukt tygkoppel för att hålla hundarna samman samtidigt 
som båda ägarna höll i hundarnas halsband. Uppfödaren menar även att inget tvång 
förekom under parningen och att tygkopplet endast användes för att stötta. Efter att 
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ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att, även 
om det inte går att bevisa att hundarna blivit lidande till följd av uppfödarens agerande 
är det extremt olämpligt att göra reklam för sin uppfödningsverksamhet på detta sätt. 
Parningar ska ske naturligt och utan påverkan, om tiken är orolig ska man göra vad 
man kan som uppfödare för att lugna henne. Om det är så att en tik är så orolig att hon 
ej kan paras naturligt bör man som uppfödare avstå från att använda henne i avel. 
 
U49/24 
Hanhundsägare som låtit publicera bild på sociala medier där det framgår att hane och 
tik bundits samman vid parning. I svarsskrivelse uppger hanhundsägaren att tiken blivit 
mycket orolig i samband med hängningen och att tikägaren, tillika uppfödaren till 
kullen, då tagit fram ett mjukt koppel för att hålla ihop hundarna. Hanhundsägaren 
menar att inget tvång förekommit under parningen. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att det inte går att bevisa att 
hundarna blivit lidande till följd av sammanbindningen. Parningar ska ske naturligt och 
utan påverkan, om tiken är orolig ska man göra vad man kan som för att lugna henne. 
Om en tik är så orolig att hon inte kan paras naturligt bör man avstå från att använda 
tiken i avel. 
 
U50/24 
Uppfödare med gemensamt kennelnamn som gör reklam för oregistrerade valpar på 
sociala medier. I svarsskrivelse uppger uppfödarna att blandrasvalparna är resultatet 
av en tjuvparning. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödarna bryter 
mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock 
uppfödarna att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom 
upprepad förseelse medför disciplinär prövning. Kommittén understryker att om man 
som uppfödare behöver sälja oregistrerade valpar ska man ansöka om dispens, vilken 
ska beviljas innan annonsering och försäljning sker. 
 
U51/24 
Uppfödare med kennelnamn som gör reklam för oregistrerade valpar på sociala 
medier. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att blandrasvalparna är resultatet av en 
tjuvparning. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter 
mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock 
uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom 
upprepad förseelse medför disciplinär prövning. Kommittén understryker att om man 
som uppfödare behöver sälja oregistrerade valpar ska man ansöka om dispens, vilken 
ska beviljas innan annonsering och försäljning sker. 
 
U52/24 
Uppfödare med kennelnamn som registrerat en kull valpar. Vid granskning av den 
inkomna registreringsansökan uppdagas att tiken som är mor till kullen ägs av 



  
SKK/UpK nr 3-2024 

2024-06-19 
Sida 8/18 

 
 

 
uppfödare med kennelnamn som belagts med tre års registreringsförbud. Tiken har 
sedan tidigare fött tre valpkullar, för alla dessa kullar anges de uppfödarna som nu 
belagts med registreringsförbud som ansvariga. Uppfödaren som nu ansökt om att få 
registrera en kull har ett nyregistrerat kennelnamn och bor på samma adress som en 
av uppfödarna med registreringsförbud. Vid besök från SKKs auktoriserade 
kennelkonsulenter nekar uppfödaren med det nyregistrerade kennelnamnet 
konsulenten tillträde och menar att han och de andra uppfödarna blir utsatta för en 
häxjakt. Uppfödaren uppger även att han tagit kullen i syfte att avelsmaterialet som 
uppfödarna med registreringsförbud byggt upp ej ska gå förlorat. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla samtliga 
uppfödare till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödarna 
beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U53/24  
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från fodervärd har för vana att 
placera ut hanhundar på långtgående inackorderingsavtal istället för fodervärdsavtal, i 
syfte att kringgå SKKs regelverk avseende antal fodervärdsplacerade hundar. I 
skrivelsen menar fodervärden att hon haft en hund placerad hos sig under 
fodervärdsliknande omständigheter där uppfödaren menat att samma villkor gäller i 
deras inackorderingsavtal som i ett fodervärdsavtal. Vid granskning av det ingångna 
inackorderingsavtalet som sträcker sig till år 2035 framgår dock att uppfödaren ställer 
krav på att fodervärden ska skjutsa hunden hem till uppfödaren för att denne ska 
kunna nyttja hunden i avel samt meritera hunden. Av inackorderingsavtalet framgår 
att ingen ersättning utgår till fodervärden, men att denne förväntas betala för 
försäkring, foder samt övriga kostnader hänförliga till "att ha en hund". Fodervärden 
menar att hon varit tvungen att lämna tillbaka hunden till uppfödaren då hon skulle ha 
med sig hunden på en valputställning. När fodervärden bett om att få hem hunden har 
uppfödaren ensidigt beslutat att häva avtalet med hänvisning till att uppfödaren ansett 
att fodervärden ej hållit hunden i tillräckligt god kondition. I svarsskrivelse uppger 
uppfödaren att hon inte har fler än 10 fodervärdshundar och att hon heller inte har för 
vana att upprätta inackorderingsavtal istället för fodervärdsavtal. Vidare menar 
uppfödaren att hon skrivit fel datum på inackorderingsavtalet och att det endast skulle 
gälla till 2025-01-01. Uppfödaren menar även att det egentliga tilltänkta slutdatumet 
för inackorderingen skulle överensstämma med när hunden blir 12 månader varpå hon 
hade för avsikt att genomföra nödvändiga hälsokontroller inför avelsdebut. 
Uppfödaren menar även att hon polisanmält fodervärden för ärekränkning till följd av 
uttalanden som denne gjort på Facebook, dock bifogar uppfödaren inga bilagor som 
styrker det hon framför i sin skrivelse. Att uppfödaren har en Facebook-grupp för sina 
fodervärdar och "inackorderare" bemöter hon inte, inte heller att hon ställer krav på 
fodervärden angående skjutsning av hunden på ett sätt som strider mot SKKs 
fodervärdsavtal. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av 
SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på 
Disciplinnämndens beslut. 
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U54/24 
Uppfödare med kennelnamn där uppfödaren vid upprepade tillfällen fått påpekanden 
om brister i sin djurhållning av länsstyrelsens djurskyddskontrollanter. Detta framgår 
av flertalet kontrollrapporter från besök som genomförts hos uppfödaren. 
Länsstyrelsen har bland annat uppmärksammat att uppfödaren ej sökt veterinärvård 
för 4 hundar som varit i behov av vård. I en senare kontrollrapport kan man utläsa att 
hundarna hade för långa klor, att uppfödaren hade bristande rastningsrutiner, att 
renhållningen var eftersatt och att en tik med valpar hölls i ett för litet utrymme. 
Länsstyrelsen noterade även att det fanns skaderisker på uppfödarens gård och att det 
utgjorde en olämplig miljö för en av uppfödarens hundar vilken uppgavs vara blind. 
Länsstyrelsen noterar även att uppfödaren låtit para en tik som varit för ung samt låtit 
para en tik tätt så att hon ej fått sin lagstadgade vila om 12 månader efter att ha fött 
två valpkullar inom 12 månader. Uppfödaren har därtill låtit para en tik som är blind. 
Länsstyrelsen har även lagt vikt vid att flera av hundarna uppvisade olika former av 
sjukdomssymptom som de verkade lida av. Länsstyrelsen gjorde även bedömningen att 
hundarnas rörelsebehov och mentala stimulans varit eftersatt. Mot bakgrund av ovan 
nämnda brister har länsstyrelsen beslutat att förelägga uppfödaren att åtgärda dessa 
brister. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av 
SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på 
Disciplinnämndens beslut. 
 
U55/24 
Uppfödare med gemensamt kennelnamn som håller hundar som ej är lämpade för 
konstant utevistelse utomhus. I handlingar från länsstyrelsen framgår att uppfödarna 
håller sig med hundar som ej lämpar sig för konstant utevistelse varför länsstyrelsen 
förelagt uppfödarna att senast två månader efter beslut meddelats se till att endast 
hundar lämpade för ständig utomhusvistelse hålls i rastgård med endast hundkoja. Vid 
kontroller från länsstyrelsens djurskyddsinspektörer har uppfödarna haft 55-60 hundar 
inklusive valpar. Dessa hundar har varit såväl renrasiga som oregistrerade hundar av 
blandrastyp och det framgår från länsstyrelsens kontrollrapporter att samtliga hundar 
hålls i rastgårdar utomhus med kojor utan uppvärmning som enda skydd. Flera av de 
hundar som länsstyrelsen kontrollerat har haft tunn och gles päls utan underull vilket 
gjort att de bedömt att hundarna inte är lämpade för ständig utomhusvistelse med 
enbart tillgång till koja. Några hundar visade tecken på att de frös vid kontrollerna och 
då var det 3-7 plusgrader. Uppfödarna har överklagat beslutet såväl till förvaltningsrätt 
som kammarrätt, båda instanserna har avvisat överklagandena då de bedömt att 
länsstyrelsen har haft fog för sitt föreläggande eftersom uppfödarna inte efterföljt 
djurskyddslagstiftningen. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade 
SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödarna till SKKs Disciplinnämnd för 
överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödarna beläggs med hänvisningsstopp i 
avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
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Jörgen Oinonen anmälde jäv och lämnade mötet. 
Ann-Charlotte Hillberger anmäldes till att justera kommande punkt i protokollet. 
 
U56/24 
Uppfödare med kennelnamn som dömts för brott mot djurskyddslagen till följd av att 
hon bedrivit tillståndspliktig verksamhet utan att ha erforderliga tillstånd från 
länsstyrelsen. I handlingar från Länsstyrelsen Stockholm framgår att uppfödaren 
bedrivit hunddagisverksamhet i sin bostad utan att ha tillstånd från länsstyrelsen att 
bedriva yrkesmässig verksamhet av denna karaktär. Länsstyrelsen har även noterat att 
renhållningen varit eftersatt hos uppfödaren samt att det funnits skadliga föremål 
åtkomliga för hundarna. Mot bakgrund av detta har länsstyrelsen beslutat om 
föreläggande enligt djurskyddslagen. I ett senare beslut om föreläggande från 
länsstyrelsen framgår att de bedömer att uppfödarens rastningsrutiner är bristfälliga 
samt att uppfödaren ej tillgodosett sina hundars mentala stimulans. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet övervägde SKKs Uppfödarkommitté att anmäla 
uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd men beslutade att den här gången låta det stanna 
vid ett påpekande om att SKKs regler fortsättningsvis ska följas.  
 
Jörgen Oinonen återkom i mötet. 
 
U57/24 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från en fodervärds mor, ej upprättat 
korrekt fodervärdsavtal med innehåll fastställt av SKK. Enligt skrivelsen har hunden 
fodervärdsplacerats hos skribentens dotter under år 2020, utan att det upprättats ett 
avtal. Sedan dess har uppfödaren krävt att få ha hunden flera veckor per år för 
parningar. Sedan dess ska uppfödaren krävt att få ha hunden flera veckor per år för 
parningar. Hunden som nu är sju år gammal skulle enligt SKKs fodervärdsavtal övergå i 
fodervärdens ägo men då det inte finns något avtal upprättat är fodervärden osäker på 
sina rättigheter samtidigt som uppfödaren kräver att få hem hunden för ytterligare 
parningar. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon endast lånat ut hunden. 
Uppfödaren menar även att hon lånat ut andra hundar till den aktuella fodervärden 
och att denne köpt en av dem, dock inte den aktuella hunden. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att ge uppfödaren i 
uppdrag att upprätta ett fodervärdsavtal för hund med hänvisning till att hunden 
placerats under fodervärdsliknande omständigheter med speciella förbehåll för avel. 
 
Punkten förklarades omedelbart justerad. 
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§ 60 Registreringsärenden 
R25/24 
Chihuahua 
Uppfödare med kennelnamn som enligt beslut från SKKs Disciplinnämnd blivit 
utesluten ur SKK till följd av sitt agerande som bulvan åt en annan utesluten person. 
Uppfödaren har nu inkommit med en registreringsansökan för en valpkull där tiken 
parats innan uppfödaren fått besked om Disciplinnämndens beslut. Tiken som är mor 
till kullen har även tidigare varit föremål för misstanke om bulvanskap hos två olika 
uppfödare. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att neka registrering av valparna. 
 
R26/24 
American staffordshire terrier 
Medlem som inkommit med registreringsansökan för två hundar från Brasilien. Båda 
dessa hundar saknar godkänt titertest inför importen. I skrivelse till SKKs 
registreringsavdelning uppger medlemmen att hon befunnit sig i Portugal i ett år sedan 
hon köpt hundarna och att hon sedan dess säkerställt att de utrustats med EU-pass 
och fyllt på med rabiesvaccin för att kunna resa inom EU. Medlemmen ifrågasätter 
även varför SKK vill ta del av hundarnas titertest när de är registrerade med en FCI-
stamtavla. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet menar SKKs 
Uppfödarkommitté att medlemmen ej styrker det hon framför, då hon inte inkommit 
med någon form av dokumentation. Om hundarna vaccinerats så som hon beskriver 
borde hon åtminstone inkomma med kopia på passen. Mot bakgrund av detta 
beslutade SKKs Uppfödarkommitté att neka registrering av hundarna. 
 
R27/24 
Grönlandshund 
Uppfödare med kennelnamn som importerat två hundar från Norge. Vid granskning av 
de inkomna handlingarna framgår att uppfödaren köpt in dessa hundar under ett, av 
SKK Disciplinnämnd meddelat, registreringsförbud. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att neka registrering av 
hundarna. 
 
R28/24 
Siberian husky 
Uppfödare med kennelnamn som importerat en hund från Belarus. Vid granskning av 
de inkomna handlingarna framgår att hunden först omregistrerats i ungerska 
kennelklubben varför ungersk exportstamtavla utfärdats. I skrivelse till SKKs 
registreringsavdelning förefaller det som att uppfödaren redan använt hunden i avel 
varför det finns oregistrerade avkommor till den. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att neka registreringen av 
hunden då det enligt SKK/CS beslut, med anledning av Rysslands invasion av Ukraina, 
inte är tillåtet att registrera hundar från Ryssland eller Belarus efter den 15 mars 2022. 
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R29/24 
Tax 
Uppfödare som använt sig av en kryptiochid hane i avel. Samtliga valpar i kullen har 
registrerats, men med en avelsspärr vilken aldrig kan lyftas. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att fastställa 
registreringsavdelningens beslut samt att skicka ett särskilt informationsbrev med SKKs 
grundregler till uppfödaren. 
 
R30/24 
Labrador retriever 
Uppfödare med kennelnamn som studerar utomlands men bedriver uppfödning i 
Sverige. Sedan uppfödaren flyttade utomlands har hon registrerat en valpkull och nu 
inkommit med en andra kull. Uppfödaren uppger att hon i samråd med 
kennelkonsulent upprättat en fullmakt vilken ger hennes syster rätten att agera i 
hennes ställe. Uppfödaren är skriven på samma adress som en uppfödare med 
kennelnamn som i enlighet med SKKs Disciplinnämnd uteslutits ur SKKs organisation då 
länsstyrelsen beslutat att meddela uppfödaren om djurförbud. Den syster som enligt 
fullmakten får agera i den nu aktuella uppfödarens ställe är däremot skriven på en 
annan adress. Uppfödarkommitténs Verkställande Utskott har sedan tidigare beviljat 
uppfödaren dispens för att sälja valparna som oregistrerade samt att hon ska få ta 
hjälp vid leverans av valparna. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödarkommitté att neka registrering av valparna. 
 
Omprövning 
R12/24  
Dogue de bordeaux 
Medlem som ansökt om omprövning av sitt registreringsärende. När kommittén 
hanterade ärendet vid Uppfödarkommittén 1 2024 kunde kommittén konstatera att 
medlemmen ansökt om att få registrera en hund med en exportstamtavla från Serbien 
och ett pass från Ungern. I skrivelse till SKKs registreringsavdelning menade 
medlemmen då att hunden är född och uppvuxen i Ungern och menar att det är skälet 
till att titertest inte existerar. I sin ansökan om omprövning har nu medlemmen 
inkommit med såväl serbiskt pass som titertest utfört i Serbien samt i Sverige. Det 
titertest som är utfört i Serbien påvisar fullgoda nivåer av antikroppar mot rabies 
medan det titertest som utförts i Sverige ej påvisar att hunden har antikroppar mot 
rabies. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet övervägde SKKs 
Uppfödarkommitté att anmäla medlemmen till SKKs Disciplinnämnd men beslutade 
att den här gången låta det stanna vid ett påpekande om att SKKs regler 
fortsättningsvis ska följas. Beslutet att neka registrering av hunden kvarstår. 
Kommittén beslutade även att skicka ett särskilt informationsbrev om smittskydd och 
smittspridning till medlemmen. 
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§ 61 Hälsoprogram - leder, ögon, hjärta 
Höftledsröntgen (HD) på tik/hane eller båda har utförts efter parning 
HD23/24 
Jämthund 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD24/24 
Shiba 
Uppfödare med kennelnamn som låtit höftledsröntga en tik först efter att hon parats, 
trots påminnelse har uppfödaren ej inkommit med någon förklaring angående det 
inträffade. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av 
SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på 
Disciplinnämndens beslut. 
 
HD25/24 
Samojedhund 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med en registreringsansökan för valpkull 
efter tik som vid parningstillfället saknade godkänt höftledsresultat. I skrivelse bifogad 
till registreringsansökan framgår att tiken tjuvparats. Uppfödaren uppger även att hon 
överlåter sitt kennelnamn till en familjemedlem som övertagit hennes hundar. Efter att 
ha granskat samtliga handlingar i ärendet noterar SKKs Uppfödarkommitté att 
hanhundens ägare bor ganska långt ifrån uppfödaren, något som uppfödaren även 
skrivit i en skrivelse till SKKs Registreringsavdelning. En tjuvparning förefaller således 
mycket otrolig. Mot bakgrund av detta beslutade SKKs Uppfödarkommitté att 
bordlägga ärendet och tillskriva hanhundsägaren om det inträffade. 
 
HD26/24 
Finsk stövare 
Uppfödare som överlåtit sitt kennelnamn till familjemedlem som nu låtit para två 
hundar utan officiella höftledsresultat. Båda hundarna har höftledsröntgats i efterhand 
och valpkullen har registrerats i familjemedlemmens kennelnamn. I skrivelse till SKKs 
Uppfödarkommitté meddelar uppfödaren att han är ägare till såväl hanhund som tik 
och att han ansvarat för allt kopplat till uppfödningen av den aktuella valpkullen. 
Varför valpkullen registrerats en utomstående persons kennelnamn framgår inte av 
uppfödarens skrivelse. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade 
SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för 
överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i 
avvaktan på Disciplinnämndens beslut. SKKs Uppfödarkommitté menar att då detta, 
såvitt är känt, är första gången som den angivna uppfödaren/familjemedlemmen 
bryter mot grundreglerna, godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade 
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dock uppfödaren/familjemedlemmen att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa 
gällande regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning.  
 
HD27/24 
Welsh corgi pembroke 
Uppfödare som varit medveten om att hennes tik höftledsröntgats med HD-grad D och 
trots detta parat henne med en hane som har okänd höftledsstatus. I skrivelse till SKK 
uppger uppfödaren att hon valt bort andra hanhundar till följd av antingen dåligt 
temperament eller bristande rastyp. Uppfödaren uppger att hon inte ville vänta med 
att para tiken utan till slut valde en hane som inte var röntgad. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla 
uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren 
beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
ED-belastat föräldradjur 
ED2/24 och ED3/24 
Pudel 
Med anledning av SKKs Avelskommittés nya policyuttalande avseende ED grad 1 fångar 
SKKs registreringssystem numera upp om en uppfödare använder sig av hundar med 
ED grad 1, även om den aktuella rasen ej har något hälsoprogram kopplat till 
armbågsleder. Mot bakgrund av detta diskuterades två typiska fall, och hur dessa ska 
hanteras framöver. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att det räcker, då nyttjandet av dessa hundar i avel de facto ej 
utgör brott mot SKKs regelverk, att SKKs kansli skickar ett informationsbrev till 
uppfödarna i samband med att kullarna registreras. Kommittén beslutade även att 
lägga de två ärendena till handlingarna utan vidare åtgärd. 
 
ED4/24 
Lagotto romagnolo 
Uppfödare med kennelnamn som nyttjat en hane belastad med ED-grad 2 i avel. Tiken 
som vid parningstillfället var över sju års ålder saknade giltigt veterinärbesiktningsintyg 
och hade oröntgade armbågar. I skrivelse uppger uppfödaren att tiken blivit tjuvparad. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet noterar SKKs Uppfödarkommitté att 
hanhundsägaren bor på en annan adress än tikägaren. SKKs Uppfödarkommitté 
övervägde att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd men beslutade att den här 
gången låta det stanna vid ett påpekande om att SKKs regler fortsättningsvis ska följas. 
 
Patellaärenden 
P4/24 
Chihuahua 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
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kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
 

§ 62 Grundregelärenden 
Ung tik 
G36/24 
Chihuahua 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
G37/24 
Malteser 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
G44/24 
Bullmastiff 
Uppfödare som inkommit med registreringsansökan för valpkull efter ung tik. Vid 
granskning av de inkomna handlingarna framgår att uppfödaren i en skrivelse bifogad 
till registreringsansökan uppger att hon var ovetande om att tiken var dräktig när hon 
köpte henne. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att bordlägga ärende och tillskriva hanhundsägaren, tillika den 
tidigare ägaren till tiken om det inträffade. 
 
Täta kullar 
G38/24 
Borderterrier 
Uppfödare som medvetet parat tik i strid med gällande djurskyddslagstiftning såväl 
som SKKs regelverk. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av 
SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på 
Disciplinnämndens beslut. 
 
Tik över sju år utan godkänt veterinärbesiktningsintyg 
G39/24 
Affenpinscher 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
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I skrivelse till SKKs Registreringsavdelning menar uppfödaren att tiken kom i löp 
tidigare än förväntat och att hon i samband med att detta uppdagades glömde bort att 
uppsöka veterinär för att få tiken veterinärbesiktigad. När uppfödaren sedan kom ihåg 
att veterinärintyg krävdes lät hon uppsöka veterinär som utfärdade ett 
veterinärbesiktningsintyg i efterhand. Efter att ha granskat samtliga handlingar i 
ärendet övervägde SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs 
Disciplinnämnd men beslutade att den här gången låta det stanna vid ett påpekande 
om att SKKs regler fortsättningsvis ska följas. 
 
G40/24 
Border collie 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
G41/24 
Jämthund 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Nära släktskap 
G42/24 
Bayersk viltspårhund 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Saknar MH 
G43/24 
Vostotjnoevropejskaja ovtjarka 
Uppfödare som låtit para två hundar som båda saknar godkänd mentalbeskrivning för 
hund. I skrivelse till SKKs Registreringsavdelning menar uppfödaren att kullen 
tillkommit till följd av en tjuvparning och att de nu genomfört MH i efterhand, dock 
behövde en av hundarna bryta. Valparna har nu registrerats med avelsspärr. Efter att 
ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att 
bordlägga ärendet och tillskriva SKKs Kommitté för hundars mentalitet angående 
lämplig påföljd. 
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§ 63 Bordlagda ärenden 
U56/23  
SKK/AK har nu granskat den inkomna veterinärjournalen samt tagit del av yttranden 
från såväl ras-, specialklubb som SKKs veterinärmedicinskt sakkunniga. Utifrån 
materialet kan kommittén konstatera att en hund som opererats för patellaluxation 
som inte är orsakad av trauma inte är lämplig att använda i avel. Mot bakgrund av 
detta beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs 
Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U27/24  
Uppfödaren har nu inkommit med kopior på registreringshandlingarna för de aktuella 
avelsdjuren. Efter att ha granskat dessa beslutade SKKs Uppfödarkommitté att lägga 
ärendet till handlingarna utan vidare åtgärd. 
 
 

§ 64 Andra kommittéers protokoll samt protokollsutdrag 
SKK/AK nr 2–2024 
§ 28 Bordlagda ärenden b) 2023 1 § 10 f) Avelsrätt vid frusen sperma 
SKKs Chefsjurist hade redan fördragit arbetet med detta avtal under § 53.  
 
SKK/CS nr 2-2024 
§ 45 Ekonomi Åtgärdsplaner för att vända den ekonomiska utvecklingen 
Ordförande redogjorde för arbetet med ekonomin vilket, som tidigare meddelats, för 
Uppfödarkommitténs del innebär att budgeten stramas åt med 20 %. Av 
protokollsutdraget framgår även att CS ändrar ett av sina möten från fysiskt till digitalt, 
att SKK/KSA uppdrogs att se över modeller för CSs ledning och styrning och att det 
även innefattar en översyn av kommittéstrukturen ur ett kostnadsbesparande 
perspektiv samt att SKK/CS fastställde principen att den kommitté/grupp som bjuder in 
en representant från en annan kommitté/grupp inom SKKs centrala organisation ska 
stå för de kostnader som uppstår. Detta för att få en bättre kostnadskontroll. 
 
§ 56 Uppfödarkommittén, UpK a) Överklagande av avslagen protest mot kennelnamn 
Förelåg överklagan från två kennelnamnsinnehavare av beslut om avslagen protest 
gällande ett ansökt kennelnamn då de anser att det ansökta kennelnamnet är till 
förväxling likt det kennelnamn som de själva innehar. Protesten hade avslagits av 
ansvarig handläggare med motiveringen att namnen inte anses alltför lika enligt FCIs 
regler om att det ska vara minst två till tre bokstävers skillnad mellan namnen. SKK/CS 
beslutade att, med hänvisning till skrivningen i SKKs regelverk för kennelnamn om att 
ifall det föreligger risk för förväxling med annat registrerat kennelnamn godkänns 
protesten, godkänna överklagan då båda kennelnamnen anses vara lika uttalsmässigt. 
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§ 65 Övriga ärenden 
FCI Report on the distribution of FCI pedigree dogs in the European Union in 2022 
Dokumentet togs upp för kännedom. Kommittén diskuterade dess innehåll och 
påpekade att vissa siffror verkar skilja sig från olika uppskattningar som ledamöterna 
tagit del av tidigare avseende den svenska populationen. 
 
Minutes från sammanträde med NKU/AU 2024-04-10 
Dokumentet togs upp för kännedom. Kommittén tog del av dess innehåll och tackade 
för informationen. 
 

§ 66 UpKs Projektlista 
Kommittén gick igenom sin projektlista och uppdaterade vissa beskrivningar i enlighet 
med dagens diskussioner. Kommittén kommer vid nästkommande möte, vilket är ett 
tvådagarsmöte vid SKKs kansli, arbeta mer aktivt med vissa av de projekt och särskilda 
uppdrag som finns med på listan. 
 
 

§ 67 Media 
Hundsport Special 
Jenny Widebeck redogjorde för arbetet med Hundsport Special framöver. Arbetet med 
översyn av tidningens utformning som hon beskrev vid det senaste mötet kommer att 
behöva skjutas på framtiden till följd av kostnadsbesparing.  
 
 

§ 68 Nästa möte 
Kommitténs nästa möte kommer att avhållas 2024-09-03 – 2024-09-04. 
 
 

§ 69 Mötet avslutas 
Ordförande tackade alla deltagare för ett bra och effektivt möte, därmed förklarades 
sammanträdet avslutat. 


